Уголовное дело № 1-79/2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 сентября 2019 года с. Терекли-Мектеб

Ногайский районный суд Республики Дагестан в составе:

Председательствующего судьи Кулунчакова А.И.,

при секретаре Аджековой Н.Т., 

с участием государственного обвинителя в лице заместителя прокурора Ногайского района РД Дильманбетова А.Т., 

адвоката Арсланова Д.Н., представившего удостоверение № 179 и ордер № 269-9 от 10.09.2019г., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению:

ФИО1 ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца села 

<

адрес> РД, зарегистрированного и проживающего по адресу: РД, 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего высшее образование, пенсионера, женатого, ранее не судимого, 

в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 286 и ч.1 ст. 286 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 ФИО24, являясь руководителем – главным врачом Государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Ногайская центральная районная больница» (далее ГБУ РД «Ногайская ЦРБ»), в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Республики Дагестан, осознавая противоправный характер своих действий, используя свое служебное положение, умышленно совершил активные действия, охваченные единым умыслом, явно выходящие за пределы его полномочий, которые никто и ни при каких обстоятельствах не вправе было совершать и повлекшие существенное нарушение охраняемых законом интересов государства, выразившихся в причинении материального ущерба ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на общую сумму 5 393 243 рублей 26 копеек при следующих обстоятельствах.

Эпизод 1. Распоряжением администрации МР «

<

адрес>» РД от ДД.ММ.ГГГГ, подсудимый ФИО2 был назначен на должность начальника отдела здравоохранения – главного врача муниципального учреждения «

<

адрес> больница 

<

адрес>». ДД.ММ.ГГГГ, согласно постановления Правительства Республики ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ № «О принятии на безвозмездной основе в государственную собственность Республики ФИО8 из собственности муниципальных образований Республики ФИО8 муниципальных учреждений здравоохранения и муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения и создании государственных бюджетных учреждений Республики ФИО8 путем изменения типа существующих государственных учреждений Республики ФИО8», путем изменения типа существующего муниципального учреждения «

<

адрес> больница 

<

адрес>» было создано ГБУ РД «Ногайская ЦРБ». Приказом Министерства здравоохранения Республики ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ №-К-ЛС-у, подсудимый ФИО2 был уволен с должности главного врача ГБУ РД «Ногайская ЦРБ».

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь руководителем – главным врачом ГБУ РД «Ногайская ЦРБ», в соответствии с пунктом 6.3 Устава ГБУ РД «Ногайская ЦРБ», утвержденного приказом Министра здравоохранения Республики Дагестан от ДД.ММ.ГГГГ, был наделен следующими полномочиями:

-действовать от имени Бюджетного учреждения без доверенности;

-представлять интересы Бюджетного учреждения в судах, органах государственной власти и органах местного самоуправления, а также организациях;

-совершать в установленном порядке от имени Бюджетного учреждения гражданско-правовые сделки, направленные на достижение уставных целей Бюджетного учреждения, и заключать трудовые договора;

-принимать и увольнять работников Бюджетного учреждения. Прием на работу специалистов-врачей осуществляется по согласованию с Учредителем;

-по согласованию с Учредителем утверждать штатное расписание, Положение об оплате труда работников Бюджетного учреждения;

-издавать приказы и иные локальные акты Бюджетного учреждения, давать указания, обязательные для исполнения всеми работниками и обучающимися Бюджетного учреждения, распределять обязанности между работниками Бюджетного учреждения;

-открывать лицевой счет;

-организовать учет и отчетность Бюджетного учреждения;

-осуществлять иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, трудовым договором и должностной инструкцией.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, подсудимый ФИО2 являлся должностным лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные функции в государственном учреждении.

В соответствии с частью 3 статьи 94 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ), для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, может проводиться заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с настоящим Федеральным законом.

В 2013 году между заказчиком – ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в лице главного врача подсудимого ФИО2 и Обществом с ограниченной ответственностью СТК «Раис» (далее ООО СТК «Раис») в лице генерального директора ФИО3 были заключены 8 контрактов и договоров на общую сумму 20 354 020,75 рублей на ремонт участковой больницы 

<

адрес>, расположенной по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, в том числе:

- государственный контракт №-К1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 999 515, 90 рублей;

- государственный контракт №-К2 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 986 495, 85 рублей;

- гражданско-правовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 999 895, 00 рублей;

- гражданско-правовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 992 235, 00 рублей;

- гражданско-правовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 997 517, 00 рублей;

- гражданско-правовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 478 483, 00 рублей;

- гражданско-правовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 800 010, 00 рублей;

- договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99 869, 00 рублей.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ главным врачом ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» подсудимым ФИО2 и заведующим хозяйством участковой больницы 

<

адрес> ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО4 на основании актов о приемке выполненных работ (Унифицированная форма № КС-2) и справок о стоимости выполненных работ (Унифицированная форма № КС-3), представленных ООО СТК «Раис» по указанным контрактам и договорам, были приняты работы по ремонту участковой больницы 

<

адрес> ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на общую сумму 19 987 967, 26 рублей, в том числе по устройству кровли здания стационара, отделки фасада здания стационара, устройству полов, оконных и дверных проемов в здании стационара, устройству внутреннего водоснабжения здания стационара, оборудованию котельной, благоустройству дворовой территории, электротехнических работ здания стационара, устройству наружного водопровода, устройству наружной канализации, устройству внутренней канализации здания стационара, устройству ливневой канализации, окраске фасада здания стационара.

ДД.ММ.ГГГГ, подсудимый ФИО2, заведомо зная о том, что ремонтные работы по устройству наружного водопровода и оборудованию помещения имеющейся пристройки котельной участковой больницы 

<

адрес> были выполнены ООО СТК «Раис» в 2013 году, ранее приняты и оплачены ГБУ РД «Ногайская ЦРБ», умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, явно выходящих за пределы его полномочий, предусмотренных п. 6.3 Устава ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в части совершения в установленном порядке от имени Бюджетного учреждения гражданско-правовых сделок, направленных на достижение уставных целей Бюджетного учреждения, находясь на рабочем месте по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, организовал размещение на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещения о проведении электронного аукциона № на выполнение работ по ремонту участковой больницы 

<

адрес> на сумму 2 168 147, 00 рублей, в том числе по устройству наружного водопровода и строительству пристройки котельной. По результатам электронного аукциона, ДД.ММ.ГГГГ победителем было признано Закрытое акционерное общество «Агрострой-1» (далее ЗАО «Агрострой-1»).

ДД.ММ.ГГГГ ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» лице главного врача подсудимого ФИО2 и ЗАО «Агрострой-1» в лице ФИО13, действовавшего от имени генерального директора данного общества ФИО12, заключили гражданско-правовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на выполнение работ по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес>, расположенной по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, на общую сумму 2 168 147, 00 рублей, которым предусмотрено авансирование в размере 5% от цены договора.

Подсудимый ФИО2 поручил осуществление технического контроля за выполнением ремонтных работ согласно гражданско-правового договора № от ДД.ММ.ГГГГ начальнику административно-хозяйственной части ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО5, имеющему среднее общее образование и не имеющему профессионального образования.

После заключения гражданско-правового договора, по заявке на кассовый расход № года ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ДД.ММ.ГГГГ со своего лицевого счета 22036Ш33790 в отделе № УФК по Республике ФИО8, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, перечислило на счет ЗАО «Агрострой-1» за № в ФАКБ «Инвестторгбанк» (ПАО) «Махачкалинский» 

<

адрес>, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, пр-т И. ФИО7, 44, денежные средства в сумме 108 407, 35 рублей в качестве аванса по гражданско-правовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО13 представил в ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» справку о стоимости выполненных работ и затрат за май 2015 года (Унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ и акт о приемке выполненных работ за май 2015 года (Унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 168 147,00 рублей, содержащие недостоверные сведения о якобы выполненных работах по текущему ремонту участковой больницы в 

<

адрес>, в частности, согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, фактически невыполненные работы на общую сумму 1 169 360, 62 рублей по разделу «Наружный водопровод» по позициям: демонтаж стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 50 мм; разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м., группа грунтов 2; устройство основания под трубопроводы: песчаного; укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 50мм; трубы напорные из полиэтилена высокого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм; муфта полиэтиленовая Д=40х32 мм.; отвод литой 90? из полиэтилена с закладными электронагревателями, диаметр 40мм; муфта-американка d40мм; установка насосов, масса до 0,1 т; насосы центробежные: 8/18 с электродвигателем 4А 180 А2 массой агрегата до 0,1 т; монтаж полиэтиленового шарового крана d40мм; кран шаровой полиэтиленовый d40мм ЦО:4981,08:4,86, и по разделу «Строительство пристройки котельной и реконструкция перехода с расширением под санузел и устройством запасного аварийного выхода» по позициям: устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине по верху до 1000мм; горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм; надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: пространственных, диаметром 12 мм; гидроизоляция стен, фундаментов: боковая цементная с жидким стеклом; кладка стен кирпичных наружных: средней сложности при высоте этажа до 4 м; устройство перемычек; устройство поясов в опалубке; горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм; надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток; пространственных диаметром до 12 мм; устройство перекрытий с укладкой балок по стенам: каменным с несущей подшивкой из досок; стоимость балок; устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали; высококачественная штукатурка фасадов декоративным раствором по камню: стен гладких.

После представления ФИО13 указанных документов, содержащих недостоверные сведения, подсудимый ФИО2, не проведя экспертизу проверки предоставленных подрядчиком результатов в части их соответствия условиям контракта, предусмотренную частью 3 статьи 94 (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ) Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», явно превышая свои полномочия, находясь на рабочем месте по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, подписал справку о стоимости выполненных работ и затрат (Унифицированная форма КС-3), а также проставил на них печати ГБУ РД «Ногайская ЦРБ». Затем подсудимый ФИО2 дал указание ФИО5 подписать акт о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2), мотивировав это тем, что необходимо произвести оплату уже выполненных работ. Исполняя указание подсудимого ФИО2, являвшегося его непосредственным руководителем, ФИО5 подписал акт о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2), содержащий недостоверные сведения о якобы выполненных работах по устройству наружного водопровода и строительству пристройки котельной.

Затем подсудимый ФИО2 дал указание бухгалтеру ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО6 перечислить денежные средства на основании представленных ФИО13 справки о стоимости выполненных работ и затрат и акта о приемке выполненных работ, содержащих недостоверные сведения о якобы выполненных работах по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес>. Исполняя указание, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ по заявке на кассовый расход № с лицевого счета ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» №Ш33790 в отделе № УФК по Республике ФИО8, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, перечислила на счет ЗАО «Агрострой-1» за № в ФАКБ «Инвестторгбанк» (ПАО) «Махачкалинский» 

<

адрес>, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, пр-т И. ФИО7, 44, денежные средства в сумме 2 059 739, 65 рублей в качестве остатка по гражданско-правовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, в том числе 1 169 360, 62 рублей за фактически невыполненные работы. 

ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО2 утвердил акт о приемке в эксплуатацию рабочей комиссией законченных работ по текущему ремонту водопровода, пристройки к котельной, окон и дверей участковой больницы 

<

адрес> на сумму 2 168 147, 00 рублей.

При указанных обстоятельствах ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» был причинен материальный ущерб на сумму 1 169 360, 62 рублей.

Продолжая свои действия, ДД.ММ.ГГГГ, подсудимый ФИО2, заведомо зная о том, что ремонтные работы по устройству наружной канализации участковой больницы 

<

адрес> были выполнены ООО СТК «Раис» в 2013 году, ранее приняты и оплачены ГБУ РД «Ногайская ЦРБ», умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, явно выходящих за пределы его полномочий, предусмотренных п. 6.3 Устава ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в части совершения в установленном порядке от имени Бюджетного учреждения гражданско-правовых сделок, направленных на достижение уставных целей Бюджетного учреждения, находясь на рабочем месте по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, организовал размещение на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещения о проведении электронного аукциона № на выполнение работ по ремонту участковой больницы 

<

адрес> на сумму 2 147 069, 00 рублей, в том числе по устройству наружной канализации. По результатам электронного аукциона, ДД.ММ.ГГГГ победителем было признано ЗАО «Агрострой-1».

ДД.ММ.ГГГГ ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» лице главного врача подсудимого ФИО2 и ЗАО «Агрострой-1» в лице ФИО13, действовавшего от имени генерального директора данного общества ФИО12, заключили гражданско-правовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на выполнение работ по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес>, расположенной по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, на общую сумму 2 147 069, 00 рублей, которым предусмотрено авансирование в размере 5% от цены договора.

Подсудимый ФИО2 поручил осуществление технического контроля за выполнением ремонтных работ согласно гражданско-правового договора № от ДД.ММ.ГГГГ начальнику административно-хозяйственной части ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО5, имеющему среднее общее образование и не имеющему профессионального образования.

После заключения гражданско-правового договора, по заявке на кассовый расход № ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ДД.ММ.ГГГГ со своего лицевого счета 22036Ш33790 в отделе № УФК по Республике ФИО8, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, перечислило на счет ЗАО «Агрострой-1» за № в ФАКБ «Инвестторгбанк» (ПАО) «Махачкалинский» 

<

адрес>, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, пр-т И. ФИО7, 44, денежные средства в сумме 107 353, 45 рублей в качестве аванса по гражданско-правовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО13 представил в ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» справку о стоимости выполненных работ и затрат за май 2015 года (Унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ и акт о приемке выполненных работ за май 2015 года (Унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 147 069 рублей, содержащие недостоверные сведения о якобы выполненных работах по текущему ремонту участковой больницы в 

<

адрес>, в частности, согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, фактически невыполненные работы и завышенные объемы работ на общую сумму 1 188 056, 70 рублей, в том числе невыполненные работы по разделу «Наружная канализация» по позициям: разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 3 м, группа грунтов 2; разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25м3, группа грунтов 2; перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 1 км класс груза 1; устройство бетонных канализационных колодцев площадью до 3 м2 в мокром грунте; горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 14 мм; горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 14 мм; надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 14 мм; бетон тяжелый, класс В25 (М350); устройство основания под трубопроводы: песчаного; укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 150мм; обсыпка трубопровода щебнем, устройство попутного дренажа; щебень из гравия для строительных работ марка: Др8, фракция 10-20 мм., по разделу «Наружный газопровод» по позиции: масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2, и завышенные объемы работ по разделу «Наружный газопровод» по позиции: прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 32 мм. 

После представления ФИО13 указанных документов, содержащих недостоверные сведения, подсудимый ФИО2, не проведя экспертизу проверки предоставленных подрядчиком результатов в части их соответствия условиям контракта, предусмотренную частью 3 статьи 94 (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ) Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», явно превышая свои полномочия, находясь на рабочем месте по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, подписал справку о стоимости выполненных работ и затрат (Унифицированная форма КС-3), а также проставил на них печати ГБУ РД «Ногайская ЦРБ». Затем подсудимый ФИО2 дал указание ФИО5 подписать акт о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2), мотивировав это тем, что необходимо произвести оплату уже выполненных работ. Исполняя указание подсудимого ФИО2, являвшегося его непосредственным руководителем, ФИО5 подписал акт о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2), содержащий недостоверные сведения о якобы выполненных работах по устройству наружной канализации.

Затем подсудимый ФИО2 дал указание бухгалтеру ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО6 перечислить денежные средства на основании представленных ФИО13 справки о стоимости выполненных работ и затрат и акта о приемке выполненных работ, содержащих недостоверные сведения о якобы выполненных работах по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес>. Исполняя указание, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ по заявке на кассовый расход № с лицевого счета ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» №Ш33790 в отделе № УФК по Республике ФИО8, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, перечислила на счет ЗАО «Агрострой-1» за № в ФАКБ «Инвестторгбанк» (ПАО) «Махачкалинский» 

<

адрес>, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, пр-т И. ФИО7, 44, денежные средства в сумме 2 039 715, 55 рублей в качестве остатка по гражданско-правовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, в том числе 1 188 056, 70 рублей за фактически невыполненные работы и завышенные объемы работ. 

ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО2 утвердил акт о приемке в эксплуатацию рабочей комиссией законченных работ по текущему ремонту канализации, водоснабжения горячего и холодного участковой больницы 

<

адрес> на сумму 2 147 069, 00 рублей.

При указанных обстоятельствах ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» был причинен материальный ущерб на сумму 1 188 056, 70 рублей.

Продолжая свои действия, ДД.ММ.ГГГГ, подсудимый ФИО2, заведомо зная о том, что участковая больница 

<

адрес> состоит из двух зданий: стационара и поликлиники, и ремонтные работы по отделке фасада здания стационара участковой больницы 

<

адрес> были выполнены ООО СТК «Раис» в 2013 году, ранее приняты и оплачены ГБУ РД «Ногайская ЦРБ», а размеры неотремонтированного здания поликлиники составляют меньшую площадь, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, явно выходящих за пределы его полномочий, предусмотренных п. 6.3 Устава ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в части совершения в установленном порядке от имени Бюджетного учреждения гражданско-правовых сделок, направленных на достижение уставных целей Бюджетного учреждения, находясь на рабочем месте по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, направил в Комитет по государственным закупкам Республики ФИО8 заявку на осуществление закупки по выполнению работ по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес> на сумму 2 997 413, 66 рублей с приложениями, в том числе локальным сметным расчетом, где в разделе «Фасад» отражены работы на площади 670 кв.м., при фактической площади фасада неотремонтированного здания поликлиники участковой больницы 

<

адрес> 237 кв.м.

По результатам электронного аукциона, проведенного Комитетом по государственным закупкам Республики ФИО8 на электронной площадке «РТС-ТЕНДЕР» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ победителем было признано ЗАО «Агрострой-1». 

ДД.ММ.ГГГГ ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» лице главного врача подсудимого ФИО2 и ЗАО «Агрострой-1» в лице ФИО13, заключили контракт №.355878 от ДД.ММ.ГГГГ на выполнение работ по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес>, расположенной по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, на общую сумму 2 997 413, 66 рублей.

Подсудимый ФИО2 поручил осуществление технического контроля за выполнением ремонтных работ согласно контракта №.355878 от ДД.ММ.ГГГГ начальнику административно-хозяйственной части ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО5, имеющему среднее общее образование и не имеющему профессионального образования.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО13 представил в ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» справку о стоимости выполненных работ и затрат за сентябрь 2015 года (Унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ и акт о приемке выполненных работ за сентябрь 2015 года (Унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 997 413, 66 рублей, содержащие недостоверные сведения о якобы выполненных работах по текущему ремонту участковой больницы в 

<

адрес>, в частности, согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, завышенные объемы работ на общую сумму 1 024 710, 20 рублей по разделу «Фасад» по позициям: очистка вручную поверхности фасада от перхлорвиниловых и масляных красок; протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором; сплошное выравнивание внутренних поверхностей из сухих растворных смесей; покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз, стен; грунтовка В-МЛ-0160 серая; изоляция изделиями из пеноплекса толщ. 50 мм; пеноплекс; мастика клеящая морозостойкая битумно-масляная МБ-50; наклеивание полиэтиленовой сетки; мастика клеящая морозостойкая битумно-масляная МБ-50; сетка фасадная полиэтиленовая; установка и разборка инвентарных лесов; изготовление дощатых настилов для подвесных лесов; высококачественная штукатурка фасадов декоративным раствором; шпаклевка стен; окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности кремнийорганическая; краска КО-42.

После представления ФИО13 указанных документов, содержащих недостоверные сведения, подсудимый ФИО2, не проведя экспертизу проверки предоставленных подрядчиком результатов в части их соответствия условиям контракта, предусмотренную частью 3 статьи 94 (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ) Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», явно превышая свои полномочия, находясь на рабочем месте по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, подписал справку о стоимости выполненных работ и затрат (Унифицированная форма КС-3), а также проставил на них печати ГБУ РД «Ногайская ЦРБ». Затем подсудимый ФИО2 дал указание ФИО5 подписать акт о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2), мотивировав это тем, что необходимо произвести оплату уже выполненных работ. Исполняя указание подсудимого ФИО2, являвшегося его непосредственным руководителем, ФИО5 подписал акт о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2), содержащий недостоверные сведения о якобы выполненных работах по отделке фасада на площади 670 кв.м..

Затем подсудимый ФИО2 дал указание бухгалтеру ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО6 перечислить денежные средства на основании представленных ФИО13 справки о стоимости выполненных работ и затрат и акта о приемке выполненных работ, содержащих недостоверные сведения о якобы выполненных работах по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес>. Исполняя указание, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ по заявке на кассовый расход № с лицевого счета ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» №Ш33790 в отделе № УФК по Республике ФИО8, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, перечислила на счет ЗАО «Агрострой-1» за № в ООО КБ «Кредо-Финанс» 

<

адрес>, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, денежные средства в сумме 2 997 413, 66 рублей в качестве оплаты по контракту №.355878 от ДД.ММ.ГГГГ, в том числе 1 024 710, 20 рублей за завышенные объёмы работ. 

ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО2 утвердил акт о приемке в эксплуатацию рабочей комиссией законченных работ по текущему ремонту отделочных работ 

<

адрес> на сумму 2 997 413, 00 рублей.

При указанных обстоятельствах ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» был причинен материальный ущерб на сумму 1 024 710, 20 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, подсудимый ФИО2 направил в Комитет по государственным закупкам Республики ФИО8 заявку на осуществление закупки по выполнению работ по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес> на сумму 2 999 534, 20 рублей.

По результатам электронного аукциона, проведенного Комитетом по государственным закупкам Республики ФИО8 на электронной площадке «РТС-ТЕНДЕР» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ победителем было признано ЗАО «Агрострой-1». 

ДД.ММ.ГГГГ ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» лице главного врача -подсудимого ФИО2 и ЗАО «Агрострой-1» в лице ФИО13, заключили контракт №.365304 от ДД.ММ.ГГГГ на выполнение работ по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес>, расположенной по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, на общую сумму 2 999 534, 20 рублей.

Подсудимый ФИО2 поручил осуществление технического контроля за выполнением ремонтных работ согласно контракта №.365304 от ДД.ММ.ГГГГ начальнику административно-хозяйственной части ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО5, имеющему среднее общее образование и не имеющему профессионального образования.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО13 представил в ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» справку о стоимости выполненных работ и затрат за декабрь 2015 года (Унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ и акт о приемке выполненных работ за декабрь 2015 года (Унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 999 534, 17 рублей, содержащие недостоверные сведения о якобы выполненных работах по текущему ремонту участковой больницы в 

<

адрес>, в частности, согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, фактически невыполненные работы на общую сумму 318 871, 80 рублей по разделу «Кровля» по позициям: устройство желобов настенных; установка прямых звеньев водосточных труб; устройство мелких покрытий; устройство карнизов; профилированный настил окрашенный; ограждение кровель перилами; демонтаж перил.

После представления ФИО13 указанных документов, содержащих недостоверные сведения, подсудимый ФИО2, не проведя экспертизу проверки предоставленных подрядчиком результатов в части их соответствия условиям контракта, предусмотренную частью 3 статьи 94 (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ) Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», продолжая свои действия, явно выходящие за пределы его полномочий, находясь на рабочем месте по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, подписал справку о стоимости выполненных работ и затрат (Унифицированная форма КС-3), а также проставил на них печати ГБУ РД «Ногайская ЦРБ». Затем подсудимый ФИО2 дал указание ФИО5 подписать акт о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2), мотивировав это тем, что необходимо произвести оплату уже выполненных работ. Исполняя указание подсудимого ФИО2, являвшегося его непосредственным руководителем, ФИО5 подписал акт о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2), содержащий недостоверные сведения о якобы выполненных работах по устройству кровли.

Затем подсудимый ФИО2 дал указание бухгалтеру ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО6 перечислить денежные средства на основании представленных ФИО13 справки о стоимости выполненных работ и затрат и акта о приемке выполненных работ, содержащих недостоверные сведения о якобы выполненных работах по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес>. Исполняя указание, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ по заявке на кассовый расход № с лицевого счета ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» №Ш33790 в отделе № УФК по Республике ФИО8, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, перечислила на счет ЗАО «Агрострой-1» за № в ФАКБ «Инвестторгбанк» (ПАО) «Махачкалинский» 

<

адрес>, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, пр-т И. ФИО7, 44, денежные средства в сумме 2 999 534, 17 рублей в качестве оплаты по контракту №.365304 от ДД.ММ.ГГГГ, в том числе 318 871, 80 рублей за фактически невыполненные работы. 

ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО2 утвердил акт о приемке в эксплуатацию рабочей комиссией законченных работ по текущему ремонту отделочных работ 

<

адрес> на сумму 2 999 534, 20 рублей.

При указанных обстоятельствах ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» был причинен материальный ущерб на сумму 318 871, 80 рублей.

Продолжая свои действия, ДД.ММ.ГГГГ, подсудимый ФИО2, заведомо зная о том, что работы по внутреннему водоснабжению здания поликлиники и устройству наружного газопровода участковой больницы 

<

адрес> были предусмотрены гражданско-правовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, приняты им и ФИО5 по справке о стоимости выполненных работ и затрат (Унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ и акту о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ и оплачены ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ДД.ММ.ГГГГ, а также о том, что работы по оборудованию помещения имеющейся пристройки котельной участковой больницы 

<

адрес> были выполнены ООО СТК «Раис» в 2013 году, ранее приняты и оплачены ГБУ РД «Ногайская ЦРБ», повторно были предусмотрены гражданско-правовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, приняты им и ФИО5 по справке о стоимости выполненных работ и затрат (Унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ и акту о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ и оплачены ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, явно выходящих за пределы его полномочий, предусмотренных п. 6.3 Устава ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в части совершения в установленном порядке от имени Бюджетного учреждения гражданско-правовых сделок, направленных на достижение уставных целей Бюджетного учреждения, находясь на рабочем месте по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, направил в Комитет по государственным закупкам Республики ФИО8 заявку на осуществление закупки по выполнению работ по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес> на сумму 2 764 645, 10 рублей с приложениями, в том числе локальным сметным расчетом, где в разделах «Внутреннее водоснабжение больницы», «Пристройка и переход» и «Наружный газопровод» отражены работы, фактически принятые и оплаченные в мае-июне 2015 года

По результатам электронного аукциона, проведенного Комитетом по государственным закупкам Республики ФИО8 на электронной площадке «РТС-ТЕНДЕР» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ победителем было признано ЗАО «Агрострой-1». 

ДД.ММ.ГГГГ ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» лице главного врача подсудимого ФИО2 и ЗАО «Агрострой-1» в лице ФИО13, заключили контракт №.490020 от ДД.ММ.ГГГГ на выполнение работ по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес>, расположенной по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, на общую сумму 2 764 645, 10 рублей.

Подсудимый ФИО2 поручил осуществление технического контроля за выполнением ремонтных работ согласно контракта №.490020 от ДД.ММ.ГГГГ начальнику административно-хозяйственной части ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО5, имеющему среднее общее образование и не имеющему профессионального образования.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО13 представил в ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» справку о стоимости выполненных работ и затрат за декабрь 2015 года (Унифицированная форма КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 764 645, 21 рублей, и акт о приемке выполненных работ за декабрь 2015 года (Унифицированная форма КС-2) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 764 645, 05 рублей, содержащие недостоверные сведения о якобы выполненных работах по текущему ремонту участковой больницы в 

<

адрес>, в частности, согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, фактически невыполненные работы на общую сумму 1 692 243, 94 рублей по разделам «Внутреннее водоснабжение больницы», «Пристройка и переход», «Наружный газопровод», которые в мае-июне 2015 года были приняты подсудимым ФИО2 и ФИО5 по справкам о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 и актам о приемке выполненных работы формы КС-2 по гражданско-правовым договорам № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, а также оплачены ГБУ РД «Ногайская ЦРБ».

После представления ФИО13 указанных документов, содержащих недостоверные сведения, подсудимый ФИО2, не проведя экспертизу проверки предоставленных подрядчиком результатов в части их соответствия условиям контракта, предусмотренную частью 3 статьи 94 (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ) Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», явно превышая свои полномочия, находясь на рабочем месте по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, подписал справку о стоимости выполненных работ и затрат (Унифицированная форма КС-3), а также проставил на них печати ГБУ РД «Ногайская ЦРБ». Затем подсудимый ФИО2 дал указание ФИО5 подписать акт о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2), мотивировав это тем, что необходимо произвести оплату уже выполненных работ. Исполняя указание подсудимого ФИО2, являвшегося его непосредственным руководителем, ФИО5 подписал акт о приемке выполненных работ (Унифицированная форма КС-2), содержащий недостоверные сведения о якобы выполненных работах по устройству внутреннего водоснабжения больницы, устройству наружного газопровода и строительству пристройки котельной.

Затем подсудимый ФИО2 дал указание бухгалтеру ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО6 перечислить денежные средства на основании представленных ФИО13 справки о стоимости выполненных работ и затрат и акта о приемке выполненных работ, содержащих недостоверные сведения о якобы выполненных работах по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес>. Исполняя указание, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ по заявке на кассовый расход № и ДД.ММ.ГГГГ по заявке на кассовый расход № с лицевого счета ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» №Ш33790 в отделе № УФК по Республике ФИО8, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, перечислила на счет ЗАО «Агрострой-1» за № в ФАКБ «Инвестторгбанк» (ПАО) «Махачкалинский» 

<

адрес>, расположенном по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, пр-т И. ФИО7, 44, денежные средства в сумме 1 400 000, 00 рублей и в сумме 1 364 645, 10 в качестве оплаты по контракту №.490020 от ДД.ММ.ГГГГ, в том числе 1 692 243, 94 рублей за фактически невыполненные работы. 

ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО2 утвердил акт о приемке в эксплуатацию рабочей комиссией законченных работ по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес> на сумму 2 764 645, 21 рублей.

При указанных обстоятельствах ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» был причинен материальный ущерб на сумму 1 692 243, 94 рублей.

Подсудимый ФИО2, организовав проведение электронных аукционов и заключив сделки на выполнение работ по текущему ремонту участковой больницы 

<

адрес>, которые ранее были уже приняты и оплачены ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» и не проведя экспертизу проверки предоставленных подрядчиком результатов в части их соответствия условиям контракта, совершил активные действия, явно выходящие за пределы его полномочий, которые никто и ни при каких обстоятельствах не вправе совершать и повлекшие существенное нарушение охраняемых законом интересов государства, выразившиеся в причинении материального ущерба ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на общую сумму 5 393 243, 26 (пять миллионов триста девяносто три тысячи двести сорок три, 26) рублей.

Таким образом, подсудимый ФИО2, будучи должностным лицом, совершил действия, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение охраняемых законом интересов государства.

Эпизод 2. Он же (подсудимый ФИО2), являясь руководителем – главным врачом ГБУ РД «Ногайская ЦРБ», в период с июня 2014 года по август 2017 года, точная дата следствием не установлена, в 

<

адрес> Республики ФИО8, осознавая противоправный характер своих действий, используя свое служебное положение, умышленно совершил активные действия, охваченные единым умыслом, явно выходящие за пределы его полномочий, которые должностное лицо никогда и ни при каких обстоятельствах не вправе было совершать и повлекшие существенное нарушение охраняемых законом интересов государства, выразившихся в причинении материального ущерба Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Республики ФИО8 (далее ТФОМС РД) на общую сумму 1 188 001, 97 рублей при следующих обстоятельствах.

Распоряжением администрации МР МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ, подсудимый ФИО2 был назначен на должность начальника отдела здравоохранения – главного врача муниципального учреждения «

<

адрес> больница 

<

адрес>». ДД.ММ.ГГГГ, согласно постановления Правительства Республики ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ № «О принятии на безвозмездной основе в государственную собственность Республики ФИО8 из собственности муниципальных образований Республики ФИО8 муниципальных учреждений здравоохранения и муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения и создании государственных бюджетных учреждений Республики ФИО8 путем изменения типа существующих государственных учреждений Республики ФИО8», путем изменения типа существующего муниципального учреждения «

<

адрес> больница 

<

адрес>» было создано ГБУ РД «Ногайская ЦРБ». Приказом Министерства здравоохранения Республики ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ №-К-ЛС-у, подсудимый ФИО2 был уволен с должности главного врача ГБУ РД «Ногайская ЦРБ».

В период с июня 2014 года по август 2017 года подсудимый ФИО2, являясь руководителем – главным врачом ГБУ РД «Ногайская ЦРБ», в соответствии с пунктом 6.3 Устава ГБУ РД «Ногайская ЦРБ», утвержденного приказом Министра здравоохранения Республики ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ, был наделен следующими полномочиями:

- действовать от имени Бюджетного учреждения без доверенности;

-представлять интересы Бюджетного учреждения в судах, органах государственной власти и органах местного самоуправления, а также организациях;

-совершать в установленном порядке от имени Бюджетного учреждения гражданско-правовые сделки, направленные на достижение уставных целей Бюджетного учреждения, и заключать трудовые договора;

-принимать и увольнять работников Бюджетного учреждения. Прием на работу специалистов-врачей осуществляется по согласованию с Учредителем;

-по согласованию с Учредителем утверждать штатное расписание, Положение об оплате труда работников Бюджетного учреждения;

-издавать приказы и иные локальные акты Бюджетного учреждения, давать указания, обязательные для исполнения всеми работниками и обучающимися Бюджетного учреждения, распределять обязанности между работниками Бюджетного учреждения;

-открывать лицевой счет;

-организовать учет и отчетность Бюджетного учреждения;

-осуществлять иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, трудовым договором и должностной инструкцией.

В период с июня 2014 года по август 2017 года, подсудимый ФИО2 являлся должностным лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные функции в государственном учреждении.

В соответствии с частью 6 статьи 39 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», оплата медицинской помощи, оказанной застрахованному лицу, на основании представленных медицинской организацией реестров счетов и счетов на оплату медицинской помощи в пределах объемов предоставления медицинской помощи, установленных решением комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования, осуществляется по тарифам на оплату медицинской помощи и в соответствии с порядком оплаты медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию, установленным правилами обязательного медицинского страхования.

В соответствии с пунктом 126 Правил обязательного медицинского страхования, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития России от ДД.ММ.ГГГГ №н, медицинская организация ежемесячно формирует и направляет в страховую медицинскую организацию: заявку на авансирование медицинской помощи, с указанием периода авансирования и суммы; счет на оплату медицинской помощи и реестр счетов. Счет на оплату медицинской помощи должен быть заверен подписью руководителя и главного бухгалтера медицинской организации и печатью медицинской организации. Реестр счетов долен содержать следующие: наименование медицинской организации, ОГРН в соответствии с ЕГРЮЛ, период, за который выставлен счет, номер позиции реестра, сведения о застрахованном лице, сведения об оказанной застрахованному лицу медицинской помощи, вид оказанной медицинской помощи (код), диагноз в соответствии с Международной статистической классификацией болезней и проблем, связанных со здоровьем, десятого пересмотра (далее МКБ-10), дату начала и дату окончания лечения, объемы оказанной медицинской помощи (код), специальность медицинского работника, оказавшего медицинскую помощь (код), тариф на оплату медицинской помощи, оказанной застрахованному лицу, стоимость оказанной медицинской помощи, результат обращения за медицинской помощью (код).

ДД.ММ.ГГГГ страховая медицинская организация – Закрытое акционерное общество «Медицинская акционерная страховая компания» (далее ЗАО «МАКС-М») в лице директора филиала в 

<

адрес> ФИО7 и ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в лице подсудимого ФИО2 заключили договор № на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию.

ДД.ММ.ГГГГ ЗАО «МАКС-М» в лице директора филиала в 

<

адрес> ФИО7 и ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в лице подсудимого ФИО2 заключили соглашение о расторжении договора № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию, в связи с истечением срока действия договора.

ДД.ММ.ГГГГ ЗАО «МАКС-М» в лице директора филиала в 

<

адрес> ФИО7 и ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в лице подсудимого ФИО2 заключили договор № на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию.

ДД.ММ.ГГГГ страховая медицинская организация – Закрытое акционерное общество Медицинская страховая компания «Солидарность для жизни» в лице директора филиала в Республике ФИО8 Алиевича и ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в лице подсудимого ФИО2 заключили договор № на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию.

ДД.ММ.ГГГГ ЗАО Медицинское страхование «Солидарность для жизни» переименована в АО ВТБ Медицинское страхование.

ДД.ММ.ГГГГ страховая организация - АО ВТБ Медицинское страхование в лице директора филиала в Республике ФИО8 А.Г. и ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в лице подсудимого ФИО2 заключили договор № на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию.

В период времени с июня 2014 года по август 2017 года, точная дата следствием не установлена, оператор информационно-вычислительного центра ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО9, ответственная за формирование ежемесячных реестров счетов и счетов на оплату медицинской помощи, действуя по указанию главного врача ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» подсудимого ФИО2, сообщала последнему ежемесячные сведения о суммах за оказанную медицинскую помощь ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» застрахованным лицам. В случаях, если сумма за оказанную ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» застрахованным лицам, проживающим в 

<

адрес>, медицинскую помощь за месяц составляли меньшую сумму, чем предусмотрено государственным заданием, подсудимый ФИО2 умышленно, явно превышая свои полномочия, предусмотренные п. 6.3 Устава ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в части организации учета и отчетности учреждения, из личной заинтересованности, выразившейся в стремлении приукрасить действительное положение, находясь на своем рабочем месте по адресу: Республика ФИО8, 

<

адрес>, неоднократно давал устные указания ФИО9 внести недостоверные сведения от имени медицинских работников в реестр пролеченных в ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» застрахованных лиц об оказанной им медицинской помощи на определенную сумму, при этом заверяя ее в том, что в случае необходимости надлежащие сведения будут представлены медицинскими работниками. Находясь в служебной зависимости от подсудимого ФИО2, который являлся ее непосредственным руководителем, действуя во исполнение указания, ФИО9, будучи введенной в заблуждение относительно намерений подсудимого ФИО2, не владея информацией о застрахованных лицах, о медицинских работниках и не имея медицинской специальности, в период с июня 2014 года по август 2017 года, точная дата следствием не установлена, внесла в ежемесячные реестры пролеченных в ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» застрахованных лиц недостоверные сведения на общую сумму 1 188 001, 97 рублей, в том числе:

- об оказанной медицинской помощи застрахованным ЗАО «МАКС-М» 177 лицам, после даты их смерти, на сумму 792 371, 42 рублей, 14 лицам, находящимся в розыске за участие в боевых действиях на территории Сирийской Арабской Республики против правительственных войск, после их выезда за пределы Российской Федерации на сумму 59 046, 84 рублей, а также об оказании медицинской помощи застрахованным в указанной страховой медицинской организации лицам медицинскими работниками с данными ФИО14 и ФИО15 на сумму 171 730, 79 рублей, которые в указанный период в ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» не работали. Таким образом в реестры пролеченных в ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» застрахованных в ЗАО «МАКС-М» были внесены недостоверные сведения на общую сумму 1 023 149, 05 рублей;

- об оказанной медицинской помощи застрахованным в АО «ВТБ Медицинское страхование» 53 лицам, после даты их смерти, на сумму 90 145, 57 рублей, 1 лицу, находящемуся в розыске за участие в боевых действиях на территории Сирийской Арабской Республики против правительственных войск, после его выезда за пределы Российской Федерации на сумму 1 953, 62 рублей, а также об оказании медицинской помощи застрахованным в указанной страховой медицинской организации лицам медицинскими работниками с данными ФИО14 и ФИО15 на сумму 72 753, 73 рублей, которые в указанный период в ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» не работали. Таким образом в реестры пролеченных в ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» застрахованных в АО «ВТБ Медицинской страхование» были внесены недостоверные сведения на общую сумму 164 852, 92 рублей.

После внесения сведений, в том числе недостоверных, ФИО9 ежемесячно направляла реестры счетов по электронной почте в соответствующие страховые медицинские организации, то есть в Филиал в 

<

адрес> ЗАО «МАКС-М» и в Филиал в Республике ФИО8 АО «ВТБ Медицинское страхование», а счета на оплату медицинской помощи на бумажном носителе передавала главному экономисту ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» ФИО10, ответственной за представление отчетов, не осведомленной о включении в счета на оплату медицинской помощи недостоверных сведений. На основании представленных ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» реестров счетов и счетов на оплату медицинской помощи, в том числе содержащих недостоверные сведения, указанные страховые медицинские организации в период с июня 2014 года по август 2017 года перечислили на счет ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» целевые денежные средства, принадлежащие ТФОМС РД, в том числе 1 188 001, 97 рублей за фактически не оказанную медицинскую помощь.

Незаконные действия подсудимого ФИО2 в период с июня 2014 года по август 2017 года по организации внесения в реестры счетов, представляемые в страховые медицинские организации, недостоверных сведений об оказании медицинской помощи ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» застрахованным лицам, которым фактически медицинская помощь не была оказана, путем дачи незаконных устных указаний ФИО9, явно выходящие за пределы его полномочий, предусмотренные п. 6.3 Устава ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в части организации учета и отчетности учреждения, из личной заинтересованности, выразившейся в стремлении приукрасить действительное положение, повлекли существенное нарушение охраняемых законом интересов государства в виде причинения материального ущерба ТФОМС РД на общую сумму 1 188 001, 97 (один миллион сто восемьдесят восемь тысячи один, 97) рублей.

Таким образом, подсудимый ФИО2, будучи должностным лицом, совершил действия, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение охраняемых законом интересов государства.

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании заявил суду, что сущность предъявленного обвинения ему понятна, вину свою он признает полностью и своё ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения по его уголовному делу поддерживает. Данное решение принято им добровольно. Он осознает характер и последствия заявленного своего ходатайства. Просит суд применить в отношении него особый порядок принятия судебного решения, то есть без проведения судебного разбирательства, так как он согласен с предъявленным ему обвинением. Просит учесть, что он вину свою признает полностью и в содеянном раскаивается, его заслуги и состояние его здоровья в настоящее время. Просил суд о смягчении ему меру наказания.

Защитник подсудимого адвокат ФИО20 поддержал ходатайство своего подзащитного, указав на то, что он имел беседу с подзащитным ФИО2 и разъяснил ему его право отказаться от признательных своих показаний и своего ходатайства о применении в отношении него особого порядка принятия судебного решения по его уголовному делу, а также содержание статьи 317 УПК РФ. Просил суд учесть при назначении наказания положительную характеристику подсудимого, причиненный ущерб осужденным ФИО11 в размере 5 393 343 рубля возмещен в полном объеме. Учетом изложенного просил суд назначить его подзащитному минимальный размер штрафа.

Представитель потерпевшего – ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» в суд не явился. Но в деле имеется письменное согласие представителя потерпевшего – ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» по доверенности ФИО19, в котором он выразил свое согласие о рассмотрении дела в особом порядке./т.18 л.д.248-249/.

Представитель потерпевшего – Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики ФИО8 по доверенности ФИО16 в суд не явился, обратился суду с ходатайством о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО2 без участия представителя ТФОМС РД, при этом также согласился с ходатайством подсудимого о применении по его делу особого порядка рассмотрения уголовного дела./т.18 л.д.246/.

Государственный обвинитель – заместитель прокурора 

<

адрес> РД ФИО17 также согласился с ходатайством подсудимого ФИО2, считает возможным постановление приговора без проведения судебного разбирательства. Государственный обвинитель ФИО17 просил суд назначить в отношении подсудимого наказание на основании ст.69 ч.2 в виде штрафа в размере 50 000 рублей.

Суд, выслушав доводы подсудимого и его защитника, представителей потерпевшего, мнение государственного обвинителя, изучив письменные материалы уголовного дела, приходит к следующему выводу.

Подсудимый ФИО2 сознает характер и последствия заявленного своего ходатайства, которое было заявлено им добровольно, после консультации с защитником. Ему разъяснены положения ст. 317 УПК РФ, согласно которой приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 настоящего Кодекса, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой или апелляционной инстанции. Подсудимый ФИО2 настаивает на применении по его уголовному делу особого порядка принятия судебного решения, в связи с признанием им своей вины в инкриминируемом ему преступлении.

Учитывая, что инкриминируемые подсудимому ФИО1 преступления обоснованы и подтверждаются собранными по делу доказательствами, а условия особого порядка принятия судебного решения, предусмотренные ст. 314 УПК РФ по настоящему делу соблюдены, предусмотренное Уголовным кодексом РФ наказание за инкриминируемые подсудимому преступления не превышают десяти лет лишения свободы, а так же принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих рассмотрению дела в особом порядке, суд считает возможным применение в отношении подсудимого ФИО1 особого порядка принятия судебного решения, то есть без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого ФИО1 по обоим эпизодам преступления суд квалифицирует дважды по ч.1 ст.286 УК РФ – как совершение должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение охраняемых законом интересов государства.

Разрешая вопрос о наказании, и его размера, которое может быть назначено подсудимому ФИО1, суд принимает во внимание следующее. 

В соответствии со ст.6 УК РФ назначенное подсудимому наказание должно соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Как установлено судом, инкриминируемое подсудимому преступление, предусмотренное ч.1 ст. 286 УК РФ, согласно ч.3 ст.15 УК РФ относится к преступлениям средней тяжести.

В соответствии со ст.43 ч.2 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Как следует из положений ч.3 ст.60 УК РФ при назначении наказания учитываются не только характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, но и обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

С учетом положений ст.60 УК РФ и при исследовании в порядке ч.5 ст.316 УПК РФ обстоятельств, характеризующих личность подсудимого, и обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, установлено следующее.

Согласно требованиям в ИЦ МВД по РД и ГИАЦ МВД РФ, подсудимый ФИО1 ранее не судим. (т.16 л.д. 133-134)

Из представленной суду общественной характеристики, выданной главой МО СП «

<

адрес>» 

<

адрес> РД, следует, что подсудимый ФИО1 по месту регистрации характеризуется с положительной стороны. (т.16 л.д. 138)

Как следует из справки о составе семьи, выданной главой МО СП «

<

адрес>» 

<

адрес> РД, подсудимый ФИО1 проживает вместе с женой и дочерью. (т.16 л.д. 139)

Согласно ответа на запрос с ГБУ РД «Ногайская ЦРБ», подсудимый ФИО1 на учете у врача психиатра и нарколога не состоит. (т.16 л.д. 144)

Полное признание подсудимым ФИО1 своей вины и способствование к раскрытию и расследованию преступлений, суд в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание судом не установлено.

Суд, учитывая фактические обстоятельства совершения преступлений, их тяжесть, личность подсудимого, наличие обстоятельств, смягчающие наказание, и отсутствие отягчающих обстоятельств, принимая во внимание влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия его жизни, считает возможным назначить подсудимому наказание, не связанного с лишением свободы. И суд считает целесообразным назначение подсудимому ФИО1 наказания в виде штрафа. При определении размера наказания суд также учитывает его возраст и семейное положение.

При определении окончательного наказания подсудимому ФИО1 суд руководствуется правилами ст.316 УПК РФ и требованиями ч.2 ст. 69 УК РФ.

Суд, рассмотрев исковые требования представителя потерпевшей стороны – ТФОМС Республики Дагестан, по доверенности ФИО16 о взыскании с виновных лиц 1 118 001, 97 рублей приходит к следующему.

В соответствии с ч.2 ст.250 УПК РФ суд вправе рассмотреть гражданский иск в отсутствие гражданского истца, если: 1)об этом ходатайствует гражданский истец или его представитель; 2)гражданский иск поддерживает прокурор; 3)подсудимый полностью согласен с предъявленным гражданским иском.

Представитель гражданского истца обратился суду с ходатайством о рассмотрении иска и об удовлетворении исковых требований ТФОМС РД в полном объеме.

В судебном заседании государственный обвинитель – заместитель прокурора 

<

адрес> Дильманбетов А.Т. поддержал иск ТФОМС РД.

Но подсудимый ФИО1 не согласился с гражданским иском, заявил суду, что все поступившие материальные средства из ТФОМС РД были использованы на приобретение лекарственных средств ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» и ремонт больницы. Из указанных средств он лично денежные средства не похищал и не присваивал.

Согласно ч.3 ст.250 УПК РФ суд при неявке гражданского истца или его представителя вправе оставить гражданский иск без рассмотрения. В этом случае за 

гражданским истцом сохраняется право предъявить иск в порядке гражданского судопроизводства.

Согласно правовой позиции Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебном приговоре», изложенной в пункте 38 абз.2 указано: «Обратить внимание судов на то, что в соответствии с положениями части 2 статьи 309 УПК РФ при постановлении обвинительного приговора суд обязан разрешить предъявленный по делу гражданский иск. Лишь при необходимости произвести дополнительные расчеты, связанные с гражданским иском, требующие отложения судебного разбирательства, и когда это не влияет на решение суда о квалификации преступления, мере наказания и по другим вопросам, возникающим при постановлении приговора, суд может признать за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства».

Учитывая изложенное, а также с учетом доводов подсудимого ФИО1 суд считает, что представителю гражданского истца необходимо произвести дополнительные расчеты, и в этой связи суд признает за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства, приобщенные к материалам уголовного дела, подлежат оставлению при уголовном деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 316, 304, 307-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 ФИО25 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.286 и ч.1 ст. 286 УК РФ и, назначить ему наказание: по эпизоду 1 в виде штрафа в размере 40 000 рублей, по эпизоду 2 в виде штрафа в размере 40 000 рублей.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить наказание в виде штрафа в размере 50 000 (пятьдесят тысячи) рублей.

Меру пресечения в отношении ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменить по вступлению приговора в законную силу.

Признать за потерпевшим – Территориальным Фондом обязательного медицинского страхования Республики ФИО8 право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства: - договор № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию с приложениями; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение №/О от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение №/II от ДД.ММ.ГГГГ договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение №/О от ДД.ММ.ГГГГ год к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; соглашение от ДД.ММ.ГГГГ о расторжении договора № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию; договор № на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи без номера за июнь 2014 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 928 195, 86 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи без номера за июль 2014 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 5 736 468, 66 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 642 468, 33 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 853 200, 00 рублей; счет-фактура №ДД/07 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 382 929, 29 рублей; заявка на авансирование медицинской помощи № за август 2014 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 5 040 893, 49 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 291 060, 69 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 565 800, 00 рублей; счет на оплату №ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 327 766, 74 рублей; заявка на авансирование медицинской помощи № за сентябрь 2014 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 413 231, 78 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 041 951, 11 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 565 800, 00 рублей; счет на оплату №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 301 741, 48 рублей; заявка на авансирование медицинской помощи № за октябрь 2014 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 3 919 291, 69 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 148 031, 35 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 565 800, 00 рублей; счет на оплату №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 360 944, 81 рублей; заявка на авансирование медицинской помощи № за ноябрь 2014 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 3 811 637, 44 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 338 677, 16 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 565 800, 00 рублей; заявка на авансирование медицинской помощи без номера за декабрь 2014 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 3 942 747, 12 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 254 489, 03 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 565 800, 00 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за январь 2015 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 402 438, 72 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 288 621, 63 рублей; счет на оплату №ДД/01 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 287 975, 66 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за февраль 2015 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 029 427, 97 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 658 885, 29 рублей; счет на оплату №ДДСУ/02 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 859, 35 рублей; счет на оплату №ДД/02 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 414 131, 55 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за март 2015 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 3 894 462, 30 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 726 610, 69 рублей; счет на оплату №ДДСУ/03 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 758, 96 рублей; счет на оплату №ДД/03 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 331 049, 06 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за апрель 2015 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 584 549, 57 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 791 768, 64 рублей; счет на оплату №ДД/04 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 324 903, 46 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за май 2015 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 818 230, 30 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 567 029, 73 рублей; счет на оплату №ДД/05 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 328 769, 00 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за июнь 2015 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 833 088, 42 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 184 334, 57 рублей; счет на оплату №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 306 725, 22 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за июль 2015 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 567 605, 22 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 478 777, 28 рублей; счет на оплату №ДД/07 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 224 736, 81 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за август 2015 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 576 397, 28 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 200 998, 74 рублей; счет на оплату №ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 228 308, 15 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за сентябрь 2015 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 409 049, 15 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 642 492, 65 рублей; счет на оплату №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 223 635, 57 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за октябрь 2015 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 295 419, 14 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 550 121, 21 рублей; счет на оплату №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 328 664, 10 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за ноябрь 2015 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 025 065, 57 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 681 317, 88 рублей; счет на оплату №ДД/011 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90 940, 66 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 433 257, 08 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за январь 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 224 664, 32 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 477 188, 03 рублей; счет на оплату №ДД/01 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 379 110, 18 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за февраль 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 224 664, 32 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 189 692, 30 рублей; счет на оплату №ДД/02 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 485 281, 87 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за март 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 157 533, 80 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 817 726, 37 рублей; счет на оплату №ДД/03 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 492 534, 93 рублей; счет на оплату №ДДСУ/03 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 486, 04 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за апрель 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 016 182, 34 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 845 336, 69 рублей; счет на оплату №ДД/04 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 365 974, 39 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за май 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 4 108 128, 53 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 308 445, 03 рублей; счет на оплату №ДД/05 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 386 952, 29 рублей; счет на оплату №ДДСУ/05 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 112, 33 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за июнь 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 3 956 930, 99 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 197 021, 38 рублей; счет на оплату №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 314 947, 43 рублей; счет на оплату №ДДСУ/06 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 299, 88 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за июль 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 3 864 124, 34 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 167 562, 21 рублей; счет на оплату №ДД/07 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 223 695, 85 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за август 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 3 742 915, 70 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 143 239, 39 рублей; счет на оплату №ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 223 563, 69 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 283 673, 07 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за сентябрь 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 3 773 460, 48 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 956 259, 89 рублей; счет на оплату №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 739 457, 62 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 739 457, 62 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за октябрь 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 3 358 275, 89 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 988 033, 05 рублей; счет на оплату №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 194 214, 66 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 756 477, 00 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за ноябрь 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 3 124 695, 58 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 198 338, 87 рублей; счет на оплату №ДД/011 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 72 761, 29 рублей. Диспансеризация за ноябрь 2016 г.; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 562 417, 75 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи № за декабрь 2016 года в ЗАО «МАКС-М» от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» на сумму 5 727 399, 52 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 508 535, 18 рублей; счет на оплату №ДД/12 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 45 330, 15 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 749 252, 47 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 062014; акт №.1501.С.П.1.1214 за июнь 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1214; акт №.1501.С.П.1.1214 за июнь 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1214; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 072014; акт №.1501.С.П.2.1215/П за июль 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.1215/П; акт №.1501.С.П.1.1014 за июль 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1014; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 082014; акт №.1501.С.П.2.1215/П за август 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.1215/П; акт №.1501.С.П.1.1014 за август 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1014; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 092014; акт №.1501.С.П.2.116/П за сентябрь 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.116/П; акт №.1501.С.П.1.1014 за сентябрь 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1014; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 102014; акт №.1501.С.П.1.1114 за октябрь 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1114; акт №.1501.С.П.1.1114 за октябрь 2014 года.; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1114; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 112014; акт №.1501.С.П.1.1214 за ноябрь 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1214; акт №.1501.С.П.1.1214 за ноябрь 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1214; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 122014; акт №.1501.С.П.1.115 за декабрь 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.115; акт №.1501.С.П.1.1214 за декабрь 2014 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1214; реестр актов медико-экономической экспертизы за июнь 2014 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за июль 2014 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за август 2014 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за август 2014 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за сентябрь-октябрь 2014 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за октябрь-ноябрь 2014 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за ноябрь-декабрь 2014 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за ноябрь-декабрь 2014 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за ноябрь 2014 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за декабрь 2014 года – январь 2015 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за декабрь 2014 года- январь 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за февраль-март 2015 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за июнь-июль 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за июнь-июль 2015 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за март-апрель 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за март-апрель 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за январь-февраль 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за май-июнь 2015 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за май-июнь 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за апрель-май 2015 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за сентябрь-октябрь 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за август-сентябрь 2015 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за август -сентябрь 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за июль-август 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за октябрь-ноябрь 2015 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за октябрь -ноябрь 2015 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за октябрь -ноябрь 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за декабрь 2015 года-январь 2016 года с приложениями; реестр актов экспертизы качества медицинской помощи за ноябрь -декабрь 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономической экспертизы за ноябрь-декабрь 2015 года с приложениями; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 012015; акт №.1501.С.П.1.215 за январь 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.215; акт №.1501.С.П.1.215 за январь 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.215; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 022015; акт №.1501.С.П.1.315 за февраль 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.315; акт №.1501.С.П.1.315 за февраль 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.315; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 032015; акт №.1501.С.П.1.415 за март 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.415; акт №.1501.С.П.1.415 за март 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.415; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 042015; акт №.1501.С.П.2.515 за апрель 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.515; акт №.1501.С.П.1.515 за апрель 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.515; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 052015; акт №.1501.С.П.1.615 за май 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.615; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 062015; акт №.1501.С.П.2.715 за июнь 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.715; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 072015; акт №.1501.С.П.2.815 за июль 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.815; акт №.1501.С.П.1.815 за июль 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.815; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 082015; акт №.1501.С.П.2.915 за август 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.915; акт №.1501.С.П.1.915 за август 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.915; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 092015; акт №.1501.С.П.1.1015 за сентябрь 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1015; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 102015; акт №.1501.С.П.2.1115 за октябрь 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.1115; акт №.1501.С.П.1.1115 за октябрь 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1115; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 112015; акт №.1501.С.П.2.1215 за ноябрь 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.1215; акт №.1501.С.П.2.216 за декабрь 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.216; акт №.1501.С.П.1.116 за декабрь 2015 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.116; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 022016; акт №.1501.С.П.1.316 за февраль 2016 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.316; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 032016; акт №.1501.С.П.2.416 за март 2016 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.416; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 042016; акт №.1501.С.П.2.516 за апрель 2016 года; табличная форма акта №.1501.С.П.2.516; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 052016; акт №.1501.С.П.1.616 за май 2016 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.616; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 062016; акт №.1501.С.П.1.716 за июнь 2016 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.716; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 102016; акт №.1501.С.П.1.1116 за октябрь 2016 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1116; реестр актов медико-экономического контроля № за период: 112016; акт №.1501.С.П.1.1216 за ноябрь 2016 года; табличная форма акта №.1501.С.П.1.1216; - реестр счетов за 2014-2017 годы на электронном носителе – ДВД-диске. (Том 6 л.д. 109-118) - договор №от ДД.ММ.ГГГГ на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому; договор № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору № на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию от ДД.ММ.ГГГГ; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за июнь 2014 года на сумму 4 748 392, 65 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 523 505, 25 рублей; счет-фактура №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 224 887, 40 рублей; реестр счета №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 210 704, 30 рублей за июнь 2014 года; реестр счета №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 14 183, 10 рублей за июнь 2014 года; сводная ведомость реестра счетов за июнь 2014 года; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» за июль 2014 года на сумму 1 500 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за июль 2014 года на сумму 5 539 184, 60 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за июль 2014 года на сумму 5 645 820, 80 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 377 882, 42 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 267 938, 38 рублей; реестр счета №ДД/07 за июль 2014 года по 1 этапу диспансеризации на сумму 251 9091, 42 рублей; реестр счета №ДД/07 за июль 2014 года по 2 этапу диспансеризации на сумму 16 036, 96 рублей; счет-фактура без номера и даты за июль 2014 года; сводная ведомость реестра счетов за июль 2014 года; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в июле 2014 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» за август 2014 года на сумму 3 000 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за август 2014 года на сумму 5 416 768, 15 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 951 955, 68 рублей; счет - фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату №ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 343 381, 67 рублей; реестр счета ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 327 223, 67 рублей; реестр счета ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 16 158, 00 рублей; счет-фактура без номера и даты за август 2014 г.; сводная ведомость реестра счетов за август 2014 года; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в августе 2014 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» за сентябрь 2014 года на сумму 7 880 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за сентябрь 2014 года на сумму 5 186 085, 58 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 699 487, 62 рублей; счет на оплату № от 0310.2014 г.; счет на оплату №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 295 057, 26 рублей; реестр счета на оплату №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 282 073, 22 рублей; реестр счета на оплату №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 12 984, 04 рублей; сводная ведомость реестра счетов за сентябрь 2014 года; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в сентябре 2014 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» за октябрь 2014 года на сумму 4 000 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за октябрь 2014 года на сумму 4 549 131, 10 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за октябрь 2014 года на сумму 4 410 990, 00 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 937 961, 81 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 293 569, 29 рублей; реестр счета №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 284 652, 61 рублей; реестр счета №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 8 916, 68 рублей; сводная ведомость реестра счетов за октябрь 2014 года; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в октябре 2014 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» за ноябрь 2014 года на сумму 3 500 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за ноябрь 2014 года на сумму 4 785 374, 98 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 649 624, 38 рублей; сводная ведомость реестра счетов за ноябрь 2014 года; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в ноябре 2014 г.; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за декабрь 2014 года на сумму 2 090 919, 06 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 969 475, 86 рублей; счет-фактура без номера и даты за декабрь 2014 года на сумму 317 600 рублей; сводная ведомость реестра счетов за декабрь 2014 года; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в декабре 2014 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за январь 2015 года на сумму 4 000 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за январь 2015 года на сумму 5 953 624, 59 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 719 937, 40 рублей; счет на оплату №ДД/01 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 233 687, 19 рублей; реестр счета №ДД/01 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 209 095, 09 рублей; реестр счета №ДД/01 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 24 592, 10 рублей; сводная ведомость реестра счетов за январь 2015 года; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в январе 2015 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» № от ДД.ММ.ГГГГ за февраль 2015 года на сумму 3 500 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за февраль 2015 года на сумму 6 377 237, 93 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 079 836, 28 рублей; сводная ведомость реестра счетов за февраль 2015 года; счет на оплату №ДД/02 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 297 401, 65 рублей; реестр счета №ДД/02 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 267 842, 90 рублей; реестр счета №ДД/02 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 29 558, 75 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в феврале 2015 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» № от ДД.ММ.ГГГГ за март 2015 года на сумму 4 770 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за март 2015 года на сумму 6 032 284, 08 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 681 015, 82 рублей; сводная ведомость реестра счетов за март 2015 года; счет на оплату №ДД/03 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 348 189, 08 рублей; реестр счета №ДД/03 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 322 789, 76 рублей; реестр счета №ДД/03 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 23 399, 32 рублей; счет на оплату №ДДСУ/03 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 079, 18 рублей; реестр счета №ДДСУ/03 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 079, 18 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в марте 2015 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» № от ДД.ММ.ГГГГ за апрель 2015 года на сумму 5 777 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за апрель 2015 года на сумму 6 992 583, 25 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 735 698, 30 рублей; сводная ведомость реестра счетов за апрель 2015 года; счет на оплату №ДД/04 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 254 398, 23 рублей; реестр счета №ДД/04 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 232 120, 99 рублей; реестр счета №ДД/04 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 22 277, 24 рублей; счет на оплату №ДДСУ/04 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 486, 72 рублей; реестр счета №ДДСУ/04 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 486, 72 рублей. Диспансеризация детей-сирот за апрель 2015 г.; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в апреле 2015 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» № от ДД.ММ.ГГГГ за май 2015 года на сумму 5 900 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за май 2015 года на сумму 6 078 836, 06 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 811 029, 48 рублей; сводная ведомость реестра счетов за май 2015 года; счет на оплату №ДД/05 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 267 805, 93 рублей; реестр счета №ДД/05 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 249 396, 43 рублей; реестр счета №ДД/05 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 18 409, 50 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в мае 2015 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за июнь 2015 года на сумму 5 760 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за июнь 2015 года на сумму 5 671 241, 49 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 431 034, 35 рублей; сводная ведомость реестра счетов за июнь 2015 года; счет на оплату №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 240 205, 56 рублей; реестр счета №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 219 430, 56 рублей; реестр счета №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 20 755, 00 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в июне 2015 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за июль 2015 года на сумму 6 850 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за июль 2015 года на сумму 6 485 182, 07 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 279 918, 03 рублей; сводная ведомость реестра счетов за июль 2015 года; счет на оплату №ДД/07 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 205 263, 03 рублей; реестр счета №ДД/07 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 189 468, 13 рублей; реестр счета №ДД/07 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 15 794, 90 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в июле 2015 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за август 2015 года на сумму 3 000 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за август 2015 года на сумму 3 951 967, 03 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 710 993, 54 рублей; сводная ведомость реестра счетов за август 2015 года; счет на оплату №ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 240 973, 41 рублей; реестр счета №ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 228 063, 81 рублей; реестр счета №ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 12 909, 60 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в августе 2015 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за сентябрь 2015 года на сумму 5 700 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за сентябрь 2015 года на сумму 5 636 604, 02 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 465 612, 03 рублей; сводная ведомость реестра счетов за сентябрь 2015 года; счет на оплату №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 991, 99 рублей; реестр счета №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 163 102, 79 рублей; реестр счета №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 7 889, 20 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в сентябре 2015 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за октябрь 2015 года на сумму 5 900 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за октябрь 2015 года на сумму 6 682 938, 22 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 405 434, 43 рублей; сводная ведомость реестра счетов за октябрь 2015 года, где отражены наименования оказанной медицинской помощи на сумму 6 682 938, 22 рублей; счет на оплату №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 277 503, 79 рублей; реестр счета №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 255 808, 49 рублей; реестр счета №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 21 695, 30 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в октябре 2015 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за ноябрь 2015 года на сумму 3 000 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за ноябрь 2015 года на сумму 7 289 190, 23 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 720 296, 00 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 191 150, 16 рублей; сводная ведомость реестра счетов за ноябрь 2015 года; счет на оплату №ДД/011 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 98 040, 07 рублей; реестр счета №ДД/011 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 92 123, 17 рублей; реестр счета №ДД/011 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 5 916, 90 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в ноябре 2015 г.; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за декабрь 2015 года на сумму 6 774 747, 61 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 774 747, 61 рублей; сводная ведомость реестра счетов за декабрь 2015 года, где отражены наименования оказанной медицинской помощи на сумму 6 774 747, 61 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в декабре 2015 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за январь 2016 года на сумму 3 440 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за январь 2016 года на сумму 6 424 931, 90 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 102 169, 97 рублей; сводная ведомость реестра счетов за январь 2016 года, где отражены наименования оказанной медицинской помощи на сумму 6 424 931, 90 рублей; счет на оплату №ДД/01 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 322 761, 93 рублей; реестр счета №ДД/01 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 295 487, 73 рублей; реестр счета №ДД/01 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 27 274, 20 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за февраль 2016 года на сумму 2 700 000 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за февраль 2016 года на сумму 7 081 289, 98 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 678 928, 48 рублей; сводная ведомость реестра счетов за январь 2016 года, где отражены наименования оказанной медицинской помощи на сумму 7 081 289, 98 рублей; счет на оплату №ДД/02 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 402 361, 50 рублей; реестр счета №ДД/02 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 367 474, 70 рублей; реестр счета №ДД/02 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 34 886, 80 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» № от ДД.ММ.ГГГГ за март 2016 года на сумму 3 183 990, 06 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за март 2016 года на сумму 7 794 418, 95 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 364 572, 70 рублей; сводная ведомость реестра счетов за март 2016 года, где отражены наименования оказанной медицинской помощи на сумму 7 794 418, 95 рублей; счет на оплату №ДДСУ/03 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 486, 04 рублей; реестр счета №ДДСУ/03 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 486, 04 рублей; счет на оплату №ДД/03 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 422 360, 21 рублей; реестр счета №ДД/03 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 387 039, 71 рублей; реестр счета №ДД/03 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 35 320, 50 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в марте 2016 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» № от ДД.ММ.ГГГГ за апрель 2016 года на сумму 2 945 705, 55 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за апрель 2016 года на сумму 7 472 916, 68 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 086 292, 59 рублей; сводная ведомость реестра счетов за апрель 2016 года, где отражены наименования оказанной медицинской помощи на сумму 7 472 916, 68 рублей; счет на оплату №ДД/04 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 386 624, 09 рублей; реестр счета №ДД/04 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 354 956, 29 рублей; реестр счета №ДД/04 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 31 667, 80 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в апреле 2016 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» № от ДД.ММ.ГГГГ за май 2016 года на сумму 2 686 984, 42 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за май 2016 года на сумму 6 886 450, 54 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 459 674, 29 рублей; сводная ведомость реестра счетов за май 2016 года; счет на оплату №ДД/05 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 336 776, 25 рублей; реестр счета №ДД/05 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 309 149, 65 рублей; реестр счета №ДД/05 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 27 626, 60 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в мае 2016 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» № от ДД.ММ.ГГГГ за июнь 2016 года на сумму 2 410 365, 00 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за июнь 2016 года на сумму 6 959 595, 14 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 663 612, 50 рублей; сводная ведомость реестра счетов за июнь 2016 года; счет на оплату №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 289 641, 71 рублей; реестр счета №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 267 509, 31 рублей; реестр счета №ДД/06 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 22 132, 40 рублей; счет на оплату №ДДСУ/06 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 340, 93 рублей; реестр счета №ДДСУ/06 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 340, 93 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в июне 2016 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» № от ДД.ММ.ГГГГ за июль 2016 года на сумму 3 010 443, 28 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за июль 2016 года на сумму 6 138 627, 23 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 992 869, 85 рублей; сводная ведомость реестра счетов за июль 2016 года; счет на оплату №ДД/07 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 145 757, 38 рублей; реестр счета №ДД/07 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 135 470, 68 рублей; реестр счета №ДД/07 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 10 286, 70 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Выявлено дефектов на сумму 1 753, 23 рублей; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в июле 2016 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» № от ДД.ММ.ГГГГ за август 2016 года на сумму 3 269 690, 00 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за август 2016 года на сумму 5 342 995, 15 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 187 258, 55 рублей; сводная ведомость реестра счетов за август 2016 года; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 299, 84 рублей; счет на оплату №ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 155 721, 70 рублей; реестр счета №ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 143 758, 50 рублей; реестр счета №ДД/08 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 11 963, 20 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в августе 2016 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» № от ДД.ММ.ГГГГ за сентябрь 2016 года на сумму 2 300 00, 00 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за сентябрь 2016 года на сумму 4 957 138, 68 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 846 691, 11 рублей; сводная ведомость реестра счетов за сентябрь 2016 года, где отражены наименования оказанной медицинской помощи на сумму 4 957 122, 19 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 511 360, 06 рублей; счет на оплату №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 431, 08 рублей; реестр счета №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 105 052, 08 рублей; реестр счета №ДД/09 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 5 379, 00 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в сентябре 2016 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за октябрь 2016 года на сумму 1 748 914, 76 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за октябрь 2016 года на сумму 6 157 530, 09 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 956 727, 64 рублей; сводная ведомость реестра счетов за октябрь 2016 года; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 772, 80 рублей; счет на оплату №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 785, 13 рублей; реестр счета №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 190 385, 73 рублей; реестр счета №ДД/010 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 10 399, 40 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в октябре 2016 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за ноябрь 2016 года на сумму 2 991 538, 23 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за ноябрь 2016 года на сумму 6 415 482, 67 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 361 879, 58 рублей; сводная ведомость реестра счетов за ноябрь 2016 года, где отражены наименования оказанной медицинской помощи на сумму 6 415 482, 67 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 477 945, 58 рублей; счет на оплату №ДД/011 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 53 603, 09 рублей; реестр счета №ДД/011 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 48 761, 99 рублей; реестр счета №ДД/011 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 4 841, 10 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в ноябре 2016 г.; заявка на авансирование медицинской помощи в ЗАО ВТБ Медицинское страхование в РД от ГБУ РД «Ногайская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь 2016 года на сумму 4 858 377, 00 рублей; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ приема электронных реестров-счетов оказанной медицинской помощи за декабрь 2016 года на сумму 6 641 838, 58 рублей; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 593 305, 44 рублей; сводная ведомость реестра счетов за декабрь 2016 года; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 501 327, 59 рублей; счет на оплату №ДД/011 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 48 533, 14 рублей; реестр счета №ДД/011 от ДД.ММ.ГГГГ по 1 этапу диспансеризации на сумму 47 278, 04 рублей; реестр счета №ДД/011 от ДД.ММ.ГГГГ по 2 этапу диспансеризации на сумму 1 255, 10 рублей; табличная форма акта медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в декабре 2016 г.; табличная форма акта № медико-экономического контроля оказанной медицинской помощи в декабре 2016 г.; - реестры счетов за 2014, 2015, 2016, 2017 годы на электронном носителе – ДВД-диске, - оставить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке через Ногайский районный суд в судебную коллегию по уголовным делам Верховного суда Республики ФИО8 в течении 10 дней со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Текст приговора составлен и отпечатан в совещательной комнате.

Председательствующий 

судья А.И. Кулунчаков